
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  152 del Reg. 

Data 13/11/2009 

 
OGGETTO:  

 

Partecipazione al bando P.O. FESR 2007-2013 - 
Competitività regionale e Occupazione Asse IV Ambie nte, 
attività naturale, culturale e turismo Linea di intervento 
4.2.1.a - Approvazione dell’intervento localizzato all’interno 
dell’area SIC denominata Costa di Cagliari (codice ITB 
040021), nei Comuni di Maracalagonis, Sinnai e 
Villasimius. 

 

L’anno duemilanove il giorno Tredici del mese di Novembre nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

F.F. Dr.ssa Escana Anna Rita. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO  X 
− MELIS FAUSTINO  X − CARTA MARIO  X 
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
Visto    il bando di invito a presentare proposte “Promozione dello sviluppo di infrastrutture connesse alla 

valorizzazione e fruizione della biodiversità e degli investimenti previsti nei Piani di gestione dei siti 
Natura 2000” pubblicato sul sito della Regione Autonoma della Sardegna in data 24.08.2009; 

Considerato  che l’Amministrazione Comunale di Sinnai intende partecipare al sopra citato bando in associazione 
con i Comuni di Sinnai e Villasimius, proponendo un intervento volto all’organizzazione 
dell’accessibilità e della fruibilità; 

Considerato  che il sopra citato intervento è localizzato all’interno dell’Area SIC denominata Costa di Cagliari  
(codice ITB 040021) per il quale è stato predisposto un Piano di Gestione approvato con Decreto 
dell’Assessore della Difesa dell’Ambiente n. 29 del 28 febbraio 2008 

Viste  le seguenti Delibere con le quali i Comuni di Maracalagonis e Villasimius, hanno individuato il 
Comune di Sinnai quale soggetto capofila per la partecipazione al bando: 
• Delibera della Giunta Comunale di Villasimius n° 1 37 del 12.11.2009; 
• Delibera della Giunta Comunale di Maracalagonis n° 146 del 11.11.2009; 

Vista   la proposta da presentare a finanziamento, descritta e illustrata negli elaborati predisposti per la 
partecipazione al bando 

 
PROPONE 

 
• Di approvare l’iniziativa proposta descritta e illustrata negli elaborati predisposti per la partecipazione al 

bando; 
• Di partecipare al bando di invito a presentare proposte “Promozione dello sviluppo di infrastrutture 

connesse alla valorizzazione e fruizione della biodiversità e degli investimenti previsti nei Piani di gestione 
dei siti Natura 2000”; 

• Di accettare l’incarico di capofila ai fini della partecipazione al bando; 
• Di attestare l’assenza di procedure concorsuali;  
• Di impegnarsi: 

o al rispetto delle regole di informazione e pubblicità degli interventi;  
o a fornire gli indicatori utili per la fase di monitoraggio del Programma; 
o al rispetto del crono-programma;  



o alla compartecipazione finanziaria per una percentuale pari al 10,11% del costo totale del progetto 
per un importo pari a € 22.500,00 (€ 7.500,00 per ogni Comune); 

o alla compartecipazione finanziaria per l’eventuale parte eccedente l’importo massimo finanziabile 
sul presente bando; 

o alla elaborazione ed approvazione del progetto esecutivo entro 180 (centottanta) giorni a decorrere 
dalla data di comunicazione del finanziamento, ed alla realizzazione dell’intervento entro i 
successivi 24 (ventiquattro) mesi a decorrere dalla scadenza per l’approvazione del progetto 
esecutivo, pena la revoca del finanziamento assegnato. Il termine per la realizzazione 
dell’intervento potrà essere prorogato di comune accordo esclusivamente in presenza di giustificati 
motivi. Eventuali proroghe rispetteranno comunque le scadenze definite dal P.O. FESR;  

o all’utilizzo dei materiali e tecnologie di intervento dichiarati, compatibili con l’ambiente e il 
paesaggio, e con gli obiettivi di sostenibilità ambientale in genere; 

o alla gestione dell’opera, da attivarsi entro sei mesi dalla realizzazione dell’intervento. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica 
e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
            F.to SERRELI                                                                              F.to Dr.ssa ESCANA 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 13/11/2009 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
                                                                                                                 F.to Dr.ssa ESCANA 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 13/11/2009 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


